•

•

cuk

o PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
PROCESSO N° 17.13110125-DL .1) FL.

RICA

PUBLICAÇÃO DO AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 17.13110125-DL

O SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO, torna público aos interessados que a administração municipal
pretende realizar a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 17.13110125-DL, na forma presencial, fundamentada no
ARTIGO 75 INCISO II da Lei n° 14.133/2021, visando o(a) CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E
ASSESSORIA AMBIENTAL COM VISITA TÉCNICA, NO QUE SE REFERE A GESTÃO DE CONTROLE AMBIENTAL,
CONTEMPLANDO AS LICENÇAS DA ETE E ETA, PARA REALIZAÇÃO DE CONTROLE E CONDICIONAMENTO DAS
ETAPAS REGULATÓRIAS AMBIENTAIS, REALIZAÇÃO DOS AUTOMONITORAMENTOS DE EFLUENTES LÍQUIDOS DA
ÁGUA BRUTA E TRATADA, BEM COMO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS E DEMAIS AÇÕES INCLUSIVE OS LICENCIAMENTOS
AMBIENTAIS E A ELABORAÇÃO DO RELATÓRIO DE AUTOMONITORAMENTO AMBIENTAL, EMISSÃO DE MTR,
ATENDENDO O PROGRAMA DO SINIR - RAMA, DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
QUIXERAMOBIM, conforme especificado no Aviso de Dispensa de Licitação e seus Anexos.

A proposta e a documentação de habilitação deverão ser entregues até às 08:30hrs do dia 29/12/2025,
protocoladas no endereço AV. DR. JOAQUIM FERNANDES, 570 - CENTRO - CEP: 63800-000 - QUIXERAMOBIM/CE
ou encaminhadas através do E-mail: licitacao.saaegxb amail.com.

A versão integral do Aviso de Contratação Direta e seus anexos estão disponíveis no Site Oficial do(a) SERVICO
AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO: httos://www.saae.quixeramobim.ce.gov.br/ e na sede da Comissão de
Contratação do(a) SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO, localizado(a) na AV. DR. JOAQUIM FERNANDES, 570
- CENTRO - CEP: 63800-000 - QUIXERAMOBIMCE, horário de atendimento de 08:00hs às 17:00h5 de segunda-feira
a sexta-feira. Informações pelo telefone: (88) 3441-1177 / 3441-1293 ou através do E-mail:
licitacao.saaeoxb(&gmail.com.

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 23 de Dezembro de 2025.

,
FIIANCISCO BEZERRA DA SILVA JUNIOR

AGENTE DE CONTRATAÇÃO DO(A) SERVICO AUTONOMO -DE AGUA E ESGOTO

PallialleeNtierta da d,

WP/110
Centratação I P'edC4Ire

O2 .145.42 ' '

SAAE de Quixp, • - -

•

•

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
PROCESSO N2 17.13110125-DL

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 17.13110125-DL

C.)('

I FL. 1 3L(
-

L.Ui)ZE

CERTIFICAMOS que foi divulgado no(s) sítio(s) eletrônico https://saae.ouixeramobim.ce.ciov.bri o Aviso de
Contratação Direta do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO tombado sob o n° 17.13110125-DL, sob a forma
PRESENCIAL, cujo objeto é o(a) CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA AMBIENTAL COM
VISITA TÉCNICA, NO QUE SE REFERE A GESTÃO DE CONTROLE AMBIENTAL, CONTEMPLANDO AS LICENÇAS DA
ETE E ETA, PARA REALIZAÇÃO DE CONTROLE E CONDICIONAMENTO DAS ETAPAS REGULATORIAS AMBIENTAIS,
REALIZAÇÃO DOS AUTOMONITORAMENTOS DE EFLUENTES LÍQUIDOS DA ÁGUA BRUTA E TRATADA, BEM COMO
DOS RESÍDUOS SÓLIDOS E DEMAIS AÇÕES INCLUSIVE OS LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS E A ELABORAÇÃO DO
RELATÓRIO DE AUTOMONITORAMENTO AMBIENTAL, EMISSÃO DE MTR, ATENDENDO O PROGRAMA DO SINIR -
RAMA, DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM, em atendimento ao § 30

do Art. 75, da Lei Federal n° 14.133, de 1° de abril de 2021, combinado com o inciso IV do § 1° do Art. 8° da Lei
Federal n° 12.527, de 18 de novembro de 2011, e demais regulamentações internas.

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 23 de Dezembro de 2025.

orr,,upu:) 4t
FRANCISCO BEZERRA DA LVA JUNIOR

AGENTE DE CONTRATAÇÃO DO(A) SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

FfailleilKO &ta( 3•; , '

NOS COI{ViitaCa0 •

CPI: 023.145.47 ,

SAAE de Quiv,.